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Nasi bibliotekarze zadbali o to, aby w trakcie tego tygodnia 
nie zabrakło atrakcji adresowanych do wszystkich czytelników, 
zarówno tych najmłodszych, jak i nieco starszych. 

8 maja zaprosiliśmy pierwszoklasistów ze szkół podstawowych 
z terenu naszej gminy na spektakl promujący czytelnictwo Teatru 
Edukacji i Profi laktyki Maska pt. „Kto w bibliotece gości i kradnie 
mądrości?”. Wśród wydarzeń   związanych z Tygodniem Bibliotek 

znalazły się również: spotkanie z książką dla uczestników Warsz-
tatu Terapii Zajęciowej w  Śmiechowicach, lekcja biblioteczna 
dla uczniów klas VII-VIII pt. „Biblioteka na was czeka”, akcja 
„Zmień świat na lepsze — wypożycz książkę i odbierz nasiona 
łąki kwietnej” oraz projekcja cieszącego się ogromnym zainte-
resowaniem „Kina za regałem”. Pierwsi czytelnicy odwiedzający 
bibliotekę otrzymali prezenty w postaci książek.

Podczas Tygodnia Bibliotek rozstrzygnięto również organi-
zowany od wielu lat konkurs plastyczny „Kocham Tę Ziemię”. 
W trakcie Święta Kwitnącej Jabłoni wręczono nagrody laure-
atom. W grupie przedszkolaków i uczniów klas „0” najwyżej 
oceniono pracę dzieci z grupy „Żabki” z  Przedszkola Wesołe 
Jabłuszko  w  Samborcu (opiekun: Dorota Januszewska), II 
miejsce przyznano grupie „Tygryski” z  tej samej placówki 
(opiekun: Elżbieta Gil), III miejsce zajęła Natalia Kiliańska, 
uczennica kl. „0” Szkoły Podstawowej w Zawierzbiu. Wyróżnie-
nia zdobyli: grupa „Tęczowe Smyki” z Punktu Przedszkolnego 
Tęczowe Przedszkole w Zawierzbiu (opiekun: Justyna Leśniew-
ska), Adam Akuszewski, uczeń kl. „0” Szkoły Podstawowej 
w Skotnikach, oraz klasa „0” z ZPPO w Samborcu (opiekun: 
Małgorzata Pawlica). 

W grupie uczniów kl. I-III laureatami zostali:  Nela i Nikodem 
Szubstarscy ze Szkoły Podstawowej w Zawierzbiu (I miejsce), 
Róża Baska, uczennica kl. II z ZPPO w Samborcu (II miejsce), 
Krzysztof Cichoń, uczeń kl. I z ZPPO w Samborcu (III miejsce). 

Wśród uczniów kl. IV-VIII szkół najwyżej oceniono pracę Mi-
chała Greli, ucznia kl. VIII Szkoły Podstawowej w Zawierzbiu. II 
miejsce zajął Michał Niezgoda, uczeń kl. VI ZPPO w Samborcu, 
III zaś  – Anna Gajek, uczennica kl. V Szkoły Podstawowej 
w Złotej. Wyróżnienie  przyznano  Hannie Judzie, uczennicy 
kl. IV Szkoły Podstawowej w Śmiechowicach. Serdecznie gratu-
lujemy wszystkim nagrodzonym . Przepiękne, oryginalne prace 
ukazujące piękno naszej małej ojczyzny można podziwiać na 
wystawie w Urzędzie Gminy. 

Moja, Twoja, Nasza – BIBLIOTEKA!
Pod takim hasłem w Gminnej Bibliotece Publicznej w Samborcu upłynął XX Ogólnopolski Tydzień 

Bibliotek – akcja promująca czytelnictwo, biblioteki i bibliotekarzy, organizowana od 2004 roku przez 
Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich. 

Święto Kwitnącej Jabłoni 
po raz trzydziesty trzeci! 

Od rana rolnicy i sadownicy mieli 
możliwość uczestniczyć w konferencji, 
która odbywała się w budynku Gru-
py Sadowniczo-Warzywniczej „Złoty 
Sad” w Samborcu. Kwestie dotyczące 
przerzedzania, regulatorów wzrostu, 
nawożenia i ochrony roślin przybliżyli 
dr Michael Schroeder, Arkadiusz Sła-
wiński i dr Krzysztof Gasparski.

Uroczyste obchody rozpoczęła msza 
święta w kościele parafi alnym pw. Trój-
cy Przenajświętszej w Samborcu. Od-
prawił ją i dokonał poświęcenia kosza 
owocowo-kwiatowego proboszcz para-
fi i ks. kan. Marian Kowalski. Po mszy 
udano się na miejsce imprezy – plac 
rekreacyjny obok Urzędu Gminy.

Oficjalnego otwarcia wydarze-
nia dokonał wójt gminy Samborzec 
Witold Surowiec, który powitał za-
proszonych gości i wszystkich obec-
nych. Wystąpili również gospoda-
rze tegorocznego święta – Monika 
Garnuszek z  Samborca i  Grzegorz 
Juda z  Wielogóry (na zdjęciu obok 
na pierwszym planie). Część ofi cjalną 

wypełniły przemówienia zaproszo-
nych gości.

Następnie rozpoczęła się część ar-
tystyczna. W tym roku swoje talenty 
muzyczne i  taneczne zaprezentowali 
uczniowie wszystkich sześciu gmin-
nych szkół. Tradycyjnie, jak co roku, 
nagrodzono również talenty plastycz-

ne – zwycięzców konkursu „Kocham 
tę Ziemię” organizowanego przez 
Gminną Bibliotekę Publiczną w Sam-
borcu. Przeprowadzono też i rozstrzy-
gnięto konkurs Banku Spółdzielczego 
oraz konkurs VITIS PARK.

Wystąpiły zespoły wokalne dzie-
cięce i młodzieżowe oraz zespół ludo-

wy Gorzyczany z Gminnego Ośrodka 
Kultury w  Samborcu, poza tym ze-
spół Trójmiasto i zespół Przelaski.

Po występach lokalnych grup 
mieliśmy okazję posłuchać koncer-
tu zespołu coverowego Tacy Sami, 
wykonującego piosenki zespołu Lady 
Pank. Następnie do tańca zagrał i za-
śpiewał Wowakin – energetyczne trio 
grające polską muzykę tradycyjną. 
Kolejna gwiazda wieczoru, zespół Hit 
Boyz, bawiła publiczność w rytmach 
disco polo.  Na koniec, po różnorod-
nych przebojach rockowo-folkowo-di-
scopolowych rozpoczęła się zabawa 
taneczna z didżejem, która potrwała 
do późnej nocy.

Wydarzenie jak zwykle było okazją do spotkania się rolników i sadowników z całego woje-
wództwa. Przybyli na nie również zaproszeni goście – przedstawiciele władz, samorządowcy, 
a także sponsorzy i wystawcy, głównie z branży agrotechnicznej.

Sambor
przetwórnia owoców i warzyw

SPONSORZY:

Podczas tegorocznego święta dopi-
sała pogoda, występy zgromadziły licz-
ną publiczność. Imprezie towarzyszyła 
wystawa maszyn rolniczo-sadowni-
czych, prezentacje stoisk branży agro-
technicznej, edukacyjnej, turystycznej, 
okołorolniczej, nawet łowieckiej. Nie-
zawodne koła gospodyń wiejskich za-
praszały na pyszne potrawy regionalne, 
ciasta, zdrowe soki i przekąski. Bardzo 
dużym powodzeniem cieszyło się też 
 bezpłatne wesołe miasteczko i  inne 
atrakcje, szczególnie dla najmłodszych.

Organizatorami święta byli wójt 
gminy Samborzec Witold Surowiec, 
Rada Gminy Samborzec i  Gminny 
Ośrodek Kultury w Samborcu. 

Honorowy patronat nad świętem 
objął starosta sandomierski Marcin 
Piwnik.

Serdecznie dziękujemy sponso-
rom, współorganizatorom, gościom 
oraz wystawcom XXXIII Święta 
Kwitnącej Jabłoni i  zapraszamy na 
kolejną edycję święta za rok.
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Fot. Sławek Rakowski
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W sobotę, 6 maja, w Chobrzanach uroczyście oddano do użytku i poświęcono nowy garaż na nie-
dawno zakupiony dla OSP Chobrzany średni samochód ratowniczo-gaśniczy.

Garaż dla OSP Chobrzany

W ramach przedsięwzięcia obiekt został rozbudowany, zakupiono 
wyposażenie do kuchni i sali oraz sprzęt do prowadzenia zajęć. Celem 
operacji jest poprawa dostępu mieszkańców Jachimowic do kultury.

Całkowity koszt inwestycji wynosi 584262,30 zł, dofinansowanie z Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020: 370952 zł.

Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rolnego na 
rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, działanie „Podstawowe usłu-
gi i odnowa wsi na obszarach wiejskich”, operacja typu: „Inwestycje 
w obiekty pełniące funkcje kulturalne”.

Uczestnicy r y walizowali 
w  trzech podejściach w  formule 
Wilks’a. Formuła ta określa naj-
lepszego zawodnika lub bój w za-
leżności od wagi ciała. W  spor-
towej imprezie zorganizowanej 
przez sołtysa wsi Bogoria Skotnic-
ka oraz Gminny Ośrodek Kultury 
w  Samborcu udział wzięło dzie-
sięciu zawodników w  kategorii 
mężczyzn i trzy zawodniczki w ka-
tegorii kobiet. Zawody poprowa-
dził Sebastian Mazur, a sędziował 
Robert Karwatowski – nauczyciel 
wychowania fizycznego w  szkole 
w Samborcu.

W kategorii mężczyzn pierwsze 
miejsce zdobył Michał Pawłow-
ski, drugi był Łukasz Kominek, 
na miejscu trzecim uplasował się 
Filip Goździewski. Kolejne miej-
sca zdobyli: Paweł Gawroński, 
Bartosz Bryła, Bartosz Ćwiek, 
Krzysztof Stąpór, Kacper Kiliań-
ski, Bartosz Ziemniak, Stanisław 
Ziemnicki. 

Wśród kobiet najlepsza okazała 
się Zuzanna Rewera, drugie miej-
sce zajęła Oliwia Kanios, trzecie 
natomiast – Karolina Bernyś. 

Wszyscy uczestnicy zawodów 
otrzymali  z rąk wójta gminy Wi-
tolda Surowca, zastępcy wójta gmi-
ny Ewy Drzazgi oraz sołtysa Bogo-
rii Skotnickiej Andrzeja Trzaski 

pamiątkowe dyplomy oraz nagro-
dy –  medale, puchary oraz książki. 

Słowa uznania za zaangażowa-
nie należą się wszystkim zawod-
nikom, a  szczególnie Michałowi 
Pawłowskiemu, który podchodził 
do zawodów z kontuzją. 

Nagrody dla uczestników ufun-
dowała gmina Samborzec.

Projekt „Bo wiek to tylko liczba!” trwa w najlepsze. Grupa senio-
rów z terenu gminy Samborzec zakończyła już cykl zajęć techno-
logicznych z tabletami i aktualnie realizuje zajęcia z gry w szachy. 

Wiek to tylko liczba
Grupy spotykają się we wtorki w świetlicy w Zajeziorzu i w Milczanach. Prowa-

dzący zajęcia, Jacek Przybysz cieszy się dużą sympatią uczestników, a same zajęcia 
ogromnym zainteresowaniem. Poznając zasady gry,  seniorzy rozwijają swoją pamięć 
i koncentrację, dobrze się przy tym bawiąc. 

W ramach projektu odbyły się również zajęcia gry w bule na świeżym powietrzu. 
Turniej pod nazwą „Lecimy w kulki” rozegrano na „orliku” w Samborcu w dniach  
4 i 11 maja. Zajęcia prowadziła Małgorzata Szeląg.  Gra w bule to bezpieczna rozryw-
ka, która wymaga jedynie koncentracji, a nie wysiłku fizycznego. Dzięki temu można 
ćwiczyć koordynację ruchową. Partie rozgrywane na świeżym powietrzu pozwalają 
dotlenić organizm, pobudzają pracę całego organizmu, a także poprawiają nastrój. 

Kontynuując zdrową praktykę, grupa wybrała się na relaksujący pobyt w basenach 
mineralnych do Solca-Zdroju. Uczestnicy wyjazdu mieli okazję przekonać się o lecz-
niczych  właściwościach wód solankowo-siarczkowych. Niespotykana nigdzie indziej 
na świecie wysoka zawartość aktywnych związków siarki powoduje, że woda od wielu 
lat stosowana jest w leczeniu m.in. choroby zwyrodnieniowej oraz reumatoidalnego 
zapalenia stawów i  kręgosłupa, stanów pourazowych i przeciążeniowych narządu 
ruchu oraz wszelkich dolegliwości skórnych. Oprócz basenów siarczkowych seniorzy 
korzystali również z kompleksu strefy basenowej, wypełnionej wysokozmineralizo-
waną wodą, a także uczestniczyli w wodnej gimnastyce porannej. 

Dziękujemy bardzo uczestnikom projektu za dotychczasowe zaangażowanie w dzia-
łania. Już niebawem zaplanowano dla nich wyjazd do kina oraz wycieczkę na Święty 
Krzyż i do Muzeum Wsi Kieleckiej. 

Projekt został dofinansowany przez Fundację BGK w programie „Generacja 6.0” 
edycja V. 

Wszystkich przybyłych na uroczystość gości przywitał prezes 
jednostki OSP w Chobrzanach – dh Jacek Jóźwiak.

Uroczystego przecięcia wstęgi dokonali: wójt gminy 
Samborzec Witold Surowiec, prezes Zarządu Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP dh Szymon Kołacz, starosta sando-
mierski Marcin Piwnik, zastępca komendanta powiatowego 
PSP w Sandomierzu mł. bryg. Andrzej Włodarczyk, radna 
Bożena Grzyb, przewodniczący Rady Gminy Mieczysław 

Piątek oraz prezes OSP w Chobrzanach dh Jacek Jóźwiak.
Poświęcenia nowego garażu dokonał ks. dr Bogdan Król, 
proboszcz parafii Chobrzany.

Na koniec uroczystości prezes jednostki, dh Jacek Jóź-
wiak, podziękował władzom gminy oraz radnym. Następnie 
zaprosił wszystkich na poczęstunek przygotowany przez pa-
nie z KGW. Spotkanie umilił występ Zespołu „Gorzyczany” 
z Gminnego Ośrodka Kultury.

Świetlica jak nowa
Zrealizowano projekt pod nazwą „Rozbudowa 

i  wyposażenie świetlicy wiejskiej w  miejscowości 
Jachimowice”.

Rywalizowali w wyciskaniu 
20 kwietnia, pod honorowym patronatem wójta gminy Samborzec, odbyły się Otwarte 

Amatorskie Zawody w Wyciskaniu Sztangi Leżąc.


